
PODKLADY
KOLEKTIV DOMOVA

VYPRACOVAL
PHDR. FELIPE SÁNCHEZ
LÓPEZ, MBA, MPH



Alfredo
Torres

Rok uběhl jako voda a znovu píšu pár těchto řádků, abych na Vás
promluvil prostřednictvím výroční zprávy. Je pravdou, že každý rok
je obsah rozsáhlejší a lidem se nechce číst. Letos to udělám jinak.

Připravili jsme přehled o fungování organizace za kalendářní rok
2023, kde naleznete ty nejdůležitější okamžiky. Mohu říct, že máme
za sebou jedno z nejúspěšnějších období v historii organizace. Dost
bylo slov, pojďme na to...

Je těžké slovy popsat pocity, které ve mně jsou, ale zkusím to
vyjádřit sice jednoduše, ale o to více to prožívat.

DĚKUJI VÁM VŠEM ZA TY OKAMŽIKY, NA KTERÉ BUDU NAVŽDY
VZPOMÍNAT.

Úvodní slovo
ředitele

PhDr. Felipe Sánchez López,
MBA, MPH

ředitel organizace

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Náš 
Domov

 Domov u rybníka Víceměřice je příspěvkovou
organizací, která se nachází v jižní části
Olomouckého kraje v okrese Prostějov v malé obci
Víceměřice. Domov u rybníka je umístěn v
bývalém Metternichově zámečku. Organizace
zajišťuje sociální služby v souladu se zákonem č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů.
 Příspěvková organizace vystupuje v právních
vztazích svým jménem a má odpovědnost
vyplývající z těchto vztahů. Jménem příspěvkové
organizace jedná ředitel jako statutární orgán
nebo jím pověřený zástupce. 
 Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková
organizace (dále jen „Domov“) je pobytové zařízení
s celoročním nepřetržitým provozem, které svým
obyvatelům zajišťuje komplexní péči, zabezpečuje
prožívání důstojného a bezpečného života a
současně také nabízí aktivizační a terapeutické
činnosti. Domov zajišťuje uživatelům zdravotní a
ošetřovatelskou péči. Veškerý personál se svým
přístupem k obyvatelům Domova snaží při
důsledném naplňování Standardů kvality
sociálních služeb vytvářet atmosféru, ve které se
obyvatelé skutečně mohou cítit jako doma. 

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



MANAGER MANAGER MANAGER MANAGER

Registrované
sociální služby

Název: Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace
Sídlo: Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice
IČO: 71197729
Statutární zástupce: PhDr. Felipe Sánchez López, MBA, MPH
Zřizovatel: Obec Víceměřice, Víceměřice 26, 798 26 Nezamyslice
Identifikátor datové schránky: zezkjef

Domov pro osoby se
zdrvavotním
postižením

Celková kapacita: 95

Domov se zvláštním
režimem

Domov pro seniory Chráněné bydlení
(1742378) (2424722) (3431782) (4685638)

Základním účelem a předmětem činnosti organizace je poskytování
komplexních níže uvedených služeb sociální péče včetně léčebně
preventivní péče, osobám se zdravotním postižením, seniorům a
seniorům trpícím Alzheimerovou chorobou či jiným typem demence.

Celková kapacita: 72 Celková kapacita: 36 Celková kapacita: 6

Vedoucí Domova
Blanka Novotná

Vedoucí Domova
Jindřiška Kouřilová

Vedoucí Domova
Mgr. Markéta Pučánová,

DiS., MBA

Pověřená vedením
Petra Moravcová

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Vedení
DOMOVA

Ing. Pavla
Václavíčková

Mgr. Bc. Markéta
Pučánová, DiS., MBA

ŘEDITEL
ORGANIZACE 

VEDOUCÍ
EKONOMICKÉHO

ÚSEKU

VEDOUCÍ DOMOVA
PRO SENIORY 

PhDr. Felipe Sánchez
López, MBA, MPH

 582 305 244
721 269 387

 
Felipe.SanchezLopez@d

omovurybnika.cz

 582 305 245
773 603 153

 
Pavla.Vaclavickova@do

movurybnika.cz

 588 887 567
771 140 601

 
Marketa.Pucanova@do

movurybnika.cz

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
mailto:Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz
mailto:Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz
mailto:Marketa.Pucanova@domovurybnika.cz
mailto:Marketa.Pucanova@domovurybnika.cz


Vít Fialka

VEDOUCÍ
SOCIÁLNÍHO

ÚSEKU

Daniela
Dostálíková

VEDOUCÍ
ZDRAVOTNÍHO

 ÚSEKU

VEDOUCÍ
AKTIVIZAČNÍHO

ÚSEKU

Bc. Alena 
Skřivánková

Jan KubíčekJindřiška
Kouřilová

VEDOUCÍ DZR

Blanka Novotná

VEDOUCÍ
PROVOZNÍHO

 ÚSEKU

VEDOUCÍ DOZP

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Poslání &
cíle

Posláním Domova u rybníka Víceměřice, příspěvková
organizace je poskytovat celoroční pobytovou službu
osobám, které v důsledku svého zdravotního stavu,
věku, snížené soběstačnosti potřebují pravidelnou
pomoc jiné osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná
v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani
jiný typ sociální služby. 

POSLÁNÍ Domova



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Poslání &
cíle

Cílem poskytovaných služeb je podpora dosavadního
způsobu života uživatele, individuální přistup k
uživateli s ohledem na jeho potřeby, podpora a
pomoc v soběstačnosti uživatele, udržení dovedností
a schopností, zajištění důstojného života a udržení
kontaktu s rodinou, blízkými osobami, vrstevníky a
veřejností.

CÍLE Domova



Domov
pro osoby se
zdravotním 
postižením

Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytovat
celoroční pobytovou službu osobám se sníženou soběstačností z důvodu
zdravotního postižení, které trvale nemohou žít ve svém přirozeném
sociálním prostředí a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby

Okruh osob, kterým je služba určena 
Cílovou skupinu tvoří muži od 18 let s mentálním postižením,
kombinovaným postižením, kteří se v důsledku svého zdravotního stavu
ocitli v nepříznivé sociální situaci. Tuto situaci nejsou schopni zvládnout
vlastními silami ani za pomoci jiných druhů sociálních služeb nebo rodiny.
Mentální postižení může být kombinováno s jiným nedominujícím
smyslovým postižením.

Ubytování
Pokoje uživatelů jsou vybaveny válendami nebo polohovacími lůžky,
některé jsou vybaveny antidekubitními matracemi a hrazdou pro ulehčení
pohybu na lůžku i méně pohyblivým uživatelům. Pokoje jsou vybaveny
skříněmi na osobní ošacení, nočními stolky. Některé pokoje jsou vybaveny
stolem, židlemi nebo křesly. Pokoj si uživatelé mohou dovybavit po
předchozí domluvě vlastním drobným nábytkem případně drobnými
předměty, které jsou jim blízké.

Celková kapacita: 95 lůžek

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Přehled některých ukazatelů

Forma služby
Provozní doba
Kapacita sociální služby
Obložnost
Přijato
Ukončeno
- z toho zemřelí
Počet uživatelů k 31. 12. 2023
Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově
Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti
Průměrný věk uživatelů
Počet neuspokojených žádostí

Pobytová
Celoroční, 24 hodin denně
95
90 %
1
6
5
93
90
84
59
16



Stravování
Strava je připravována v kuchyni, jídlo je podáváno čtyřikrát denně. S
ohledem na individuální možnosti a schopnosti uživatelů, pokud nechtějí
jíst v jídelně, strava jim je podávána na pokoji. Uživatelům, kteří mají
diabetickou stravu, je podávána II. večeře.

Poskytnutí péče 
Péči uživatelům poskytuje proškolený personál – pracovníci v sociálních
službách, zdravotní sestry. Sociální pracovníci zajištují sociální agendu.

27 - 65
74.2%

66 - 75
20.4%

76 - 85
5.4%

Přehled rozložení uživatelů dle věkových skupin

Nejvíce uživatelů je ve věkové skupině 27 – 65 let celkem to je 69 uživatelů.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Prostějov

37.6%

Ostatní
17.2%

Olomouc
8.6%

Zlín
7.5%

Brno-venkov
6.5%

Hodonín
5.4%

Blansko
4.3%

Kroměříž
4.3%

Šumperk

3.2%

Přehled uživatelů podle okresu dřívějšího bydliště

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

II.
36.6%

III.
34.4%

I.
18.3%

IV.
10.8%

Stupeň závislosti na pomoci jiné osoby



Domov pro seniory provádí každoročně šetření spokojenosti uživatelů,
rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou. Spokojenost se
zjišťuje dotazníkovou formou. Z dotazníků vyplývá spokojenost uživatelů s
poskytovanou službou (22 odevzdaných dotazníků). 

Z dotazníků určených pro rodinné příslušníky a opatrovníky je patrné, že
jsou se sociální službou a péčí, která je poskytována jejich blízkým
spokojeni (6 odevzdaných dotazníků). 

Spokojenost uživatelů se službou je sledována i na pravidelných
setkáváních uživatelů. Na těchto setkáních jsou zaznamenávány případné
podněty ze strany uživatelů Domova, předávají se informace o nejbližším
dění v Domově apod.

Spokojenost uživatelů je rovněž sledována díky stížnostem na kvalitu
poskytování sociální služby. Stížnosti jsou podnětem pro zlepšení kvality
poskytované služby. 
V tomto roce nebyla podána žádná stížnost.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků
či opatrovníků se sociální službou



Domov se
zvláštním 
režimem

Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat celoroční
pobytovou službu osobám, které se nachází v nepříznivé sociální situaci a
mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a z důvodu
onemocnění určitým typem demence, jejichž situace vyžaduje
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná
v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální
služby.

Okruh osob, kterým je služba určena 
Cílovou skupinu tvoří osoby od 50 let s Alzheimerovou chorobou a jinými
typy demencí, jejichž stav při péči o vlastní osobu vyžaduje ve zvýšené
míře dohled, podporu a péči, kterou není možné zajistit rodinnými
příslušníky ani jiným typem sociálních služeb.

Ubytování
Pokoje uživatelů jsou vybaveny polohovacími lůžky s antidekubitními
matracemi a hrazdou pro ulehčení pohybu na lůžku i méně pohyblivým
uživatelům. Pokoje jsou vybaveny skříněmi na osobní ošacení, nočními
stolky. Některé pokoje jsou vybaveny stolem, židlemi nebo křesly Pokoj si
uživatelé mohou dovybavit po předchozí domluvě vlastním drobným
nábytkem, případně drobnými předměty, které jsou jim blízké.

Celková kapacita: 72 lůžek

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Stravování
Strava je připravována v kuchyni, jídlo je podáváno čtyřikrát denně. S
ohledem na individuální možnosti a schopnosti uživatelů, pokud nechtějí
jíst v jídelně, strava jim je podávána na pokoji. Uživatelům, kteří mají
diabetickou stravu, je podávána II. večeře.

Poskytnutí péče 
Péči uživatelům poskytuje proškolený personál – pracovníci v sociálních
službách, zdravotní sestry. Sociální pracovníci zajištují sociální agendu.

76 - 85
47.8%

86 - 95
37.3%

66 - 75
13.4%

27 - 65
1.5%

Přehled rozložení uživatelů dle věkových skupin

Nejvíce uživatelů je ve věkové skupině 76 – 85 let, celkem 32 uživatelů.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Forma služby
Provozní doba
Kapacita sociální služby
Obložnost
Přijato
Ukončeno
- z toho zemřelí
Počet uživatelů k 31. 12. 2023
Genderový poměr
Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově
Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti
Průměrný věk uživatelů
Počet neuspokojených žádostí

Pobytová
Celoroční, 24 hodin denně
72
86 %
53
20
19
67
ženy 51, muži 16
27
12
83
90

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Přehled některých ukazatelů



Prostějov

50.7%

Olomouc
11.9%

Přerov
11.9%

Ostatní
7.5%

Blansko
6%

Vyškov

6%

Kroměříž
3%

Přehled uživatelů podle okresu dřívějšího bydliště

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

IV.
49.3%

III.
31.3%

II.
14.9%

I.
3%

Stupeň závislosti na pomoci jiné osoby



Domov se zvláštním režimem provádí každoročně šetření spokojenosti
uživatelů, rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou.
Spokojenost se zjišťuje dotazníkovou formou. Z dotazníků vyplývá
spokojenost uživatelů s poskytovanou službou (31 odevzdaných
dotazníků).
 
Z dotazníků určených pro rodinné příslušníky a opatrovníky je patrné, že
jsou se sociální službou a péčí, která je poskytována jejich blízkým
spokojeni (27 vyplněných dotazníků). 

Spokojenost uživatelů je rovněž sledována díky stížnostem na kvalitu
poskytování sociální služby. Stížnosti jsou podnětem pro zlepšení kvality
poskytované služby. 
V tomto roce nebyla podána žádná stížnost. 

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků
či opatrovníků se sociální službou



Domov pro
seniory

Posláním Domova pro seniory je poskytovat celoroční pobytovou službu
osobám, které už nadále nemohou žít z důvodu věku, zhoršenému
zdravotnímu stavu nebo z důvodu nepříznivé sociální situace ve svém
přirozeném prostředí a vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby, přičemž
podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit
rodina ani jiný typ sociální služby.

Okruh osob, kterým je služba určena 
Cílovou skupinu tvoří osoby od 65 let se sníženou soběstačností z důvodu
věku, jejichž nepříznivá životní situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné
fyzické osoby a nepříznivou životní situaci nelze řešit jinou sociální službou.

Ubytování
Pokoje uživatelů jsou vybaveny polohovacími lůžky s antidekubitními
matracemi a hrazdou pro ulehčení pohybu na lůžku i méně pohyblivým
uživatelům. Uživatelé mají k dispozici signalizační tlačítko na přivolání
pomoci personálu. Pokoje jsou vybaveny skříněmi na osobní ošacení,
nočními stolky, stolem, židlí případně křeslem. Pokoj si uživatelé mohou
dovybavit po předchozí domluvě vlastním drobným nábytkem, případně
drobnými předměty, které jsou jim blízké.

Celková kapacita: 36 lůžek

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Stravování
Strava je připravována v kuchyni, jídlo je podáváno čtyřikrát denně. S
ohledem na individuální možnosti a schopnosti uživatelů, pokud nechtějí
jíst v jídelně, strava jim je podávána na pokoji. Uživatelům, kteří mají
diabetickou stravu, je podávána II. večeře.

Poskytnutí péče 
Péči uživatelům poskytuje proškolený personál – pracovníci v sociálních
službách, zdravotní sestry. Sociální pracovníci zajištují sociální agendu.

86 - 95
44.1% 76 - 85

38.2%

66 - 75
8.8%

od 96
5.9%

Přehled rozložení uživatelů dle věkových skupin

Nejvíce uživatelů je ve věkové skupině 76 – 85 let a 86 – 95 let, celkem to je
28 uživatelů.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Forma služby
Provozní doba
Kapacita sociální služby
Obložnost
Přijato
Ukončeno
- z toho zemřelí
Počet uživatelů k 31. 12. 2023
Genderový poměr
Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově
Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti
Průměrný věk uživatelů
Počet neuspokojených žádostí

Pobytová
Celoroční, 24 hodin denně
36
98 %
9
9
8
34
ženy 27, muži 7
11
1
85
71

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Přehled některých ukazatelů



Prostějov

58.8%
Přerov
14.7%

Vyškov

14.7%

Frýdek-Místek

2.9%

Nezadáno
2.9%

Přehled uživatelů podle okresu dřívějšího bydliště

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE
III.
47.1%

IV.
23.5%

II.
23.5%

I.
2.9%

Stupeň závislosti na pomoci jiné osoby



Domov pro seniory provádí každoročně šetření spokojenosti uživatelů,
rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou. Spokojenost se
zjišťuje dotazníkovou formou. Z dotazníků vyplývá spokojenost uživatelů s
poskytovanou službou (11 odevzdaných dotazníků). 

Z dotazníků určených pro rodinné příslušníky a opatrovníky je patrné, že
jsou se sociální službou a péčí, která je poskytována jejich blízkým
spokojeni a doporučili by ji svým známým. Z dotazníků rovněž vyplývá, že
rodinní příslušníci nemají příliš zájem blíže spolupracovat s pracovníky
Domova.

Spokojenost uživatelů se službou je sledována i na pravidelných
setkáváních uživatelů. Na těchto setkáních jsou zaznamenávány případné
podněty ze strany uživatelů Domova, předávají se informace o nejbližším
dění v Domově apod.

Spokojenost uživatelů je rovněž sledována díky stížnostem na kvalitu
poskytování sociální služby. Stížnosti jsou podnětem pro zlepšení kvality
poskytované služby. 
V tomto roce nebyla podána žádná stížnost.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků
či opatrovníků se sociální službou



Chráněné
bydlení

Posláním Chráněného bydlení je poskytovat celoroční pobytovou službu
osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které
potřebují individuální podporu v každodenním životě. Vytváříme podmínky
pro rozvoj samostatnosti uživatelů, snižování závislosti uživatelů na službě
a podporujeme využívání veřejných služeb a institucí.

Okruh osob, kterým je služba určena
Cílovou skupinu tvoří muži ve věku 18 - 64 let s lehkým až středně těžkým
mentálním postižením, případně kombinovaným postižením, jejichž
situace vyžaduje individuální podporu či pomoc jiné fyzické osoby.

Ubytování
Pokoje uživatelů jsou vybaveny válendami, skříněmi na osobní ošacení,
nočními stolky, stolem a křesly. Pokoj si uživatelé mohou dovybavit po
předchozí domluvě vlastním drobným nábytkem, případně drobnými
předměty, které jsou jim blízké.

Celková kapacita: 6 lůžek

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Stravování
Strava je připravována v kuchyni Domova, jídlo je dováženo dvakrát
denně. Uživatelé si jídlo servírují v kuchyňce s jídelnou, která se nachází v
přízemí budovy a to čtyřikrát denně. Uživatelé, kteří mají diabetickou
stravu, dostávají II. večeři.

Poskytnutí péče 
Péči uživatelům poskytuje proškolený personál – pracovníci v sociálních
službách, zdravotní sestry. Sociální pracovníci zajištují sociální agendu.

27 - 65
100%

Přehled rozložení uživatelů dle věkových skupin

Všech 6 uživatelů je ve věkové skupině 27 – 65.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Forma služby
Provozní doba
Kapacita sociální služby
Obložnost
Přijato
Ukončeno
- z toho zemřelí
Počet uživatelů k 31. 12. 2023
Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově
Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti
Průměrný věk uživatelů
Počet neuspokojených žádostí

Pobytová
Celoroční, 24 hodin denně
6
100 %
0
0
0
6
6
6
54
3

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Přehled některých ukazatelů



Prostějov

66.7%

Kroměříž
16.7%

Znojmo

16.7%

Přehled uživatelů podle okresu dřívějšího bydliště

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

I.
66.7%

II.
33.3%

Stupeň závislosti na pomoci jiné osoby



Chráněné bydlení  provádí každoročně šetření spokojenosti uživatelů,
rodinných příslušníků či opatrovníků se sociální službou. Spokojenost se
zjišťuje dotazníkovou formou.
 
Z dotazníků vyplývá spokojenost uživatelů s poskytovanou službou. 
Spokojenost uživatelů se službou je sledována i na pravidelných
setkáváních uživatelů. Na těchto setkáních jsou zaznamenávány případné
podněty ze strany uživatelů, předávají se informace o nejbližším dění
apod.

Spokojenost uživatelů je rovněž sledována díky stížnostem na kvalitu
poskytování sociální služby. Stížnosti jsou podnětem pro zlepšení kvality
poskytované služby. 
V tomto roce nebyla podána žádná stížnost.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Hodnocení spokojenosti uživatelů, rodinných příslušníků
či opatrovníků se sociální službou



Začátkem roku proběhla na DOZP Inspekce kvality poskytování sociálních
služeb. Předmětem inspekce je plnění povinností poskytovatele sociálních
služeb a kvalita poskytovaných sociálních služeb. 

Inspekcí nebyla zjištěna žádná závažná pochybení! 
 
V září jsme konečně uvítali první uživatele v nově postavené budově DZR,
ve které našlo svůj nový domov 36 seniorů s demencí. V průběhu roku
absolvovaly povinnou praxi v domově a na sociálním úseku studentky z UP
Olomouc a z Vyšší odborné školy Prigo Olomouc.

I v roce 2023 jsme se již po několikáté zapojili do projektu Českého rozhlasu
Ježíškova vnoučata, jež plní přání seniorům. Dárky udělaly uživatelům
velkou radost. Zájem o sociální službu pro seniory s demencí je stále veliký,
to se projevuje i na počtu podaných žádostí, kterých rok od roku značně
narůstá. Věříme, že je to zpětná vazba za naši dobře odvedenou práci,
kterou vykonáváme svědomitě a důsledně, ale především s dobrou
náladou, s úsměvem a s ochotou pomoci druhým.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Inspekce kvality poskytování sociálních služeb (MPSV)



Zdravotní
péče

MULTIDISCIPLINÁRNÍ
PŘÍSTUP

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

V roce 2023 nadále trval smluvní vztah s Všeobecnou zdravotní
pojišťovnou, s Vojenskou zdravotní pojišťovnou, se Zdravotní
pojišťovnou Ministerstva vnitra ČR, s Revírní bratrskou
pojišťovnou, s Oborovou zdravotní pojišťovnou zaměstnanců
bank, pojišťoven a stavebnictví a s Českou průmyslovou
pojišťovnou.



Na jednotlivých domovech je zajištěna nepřetržitá ošetřovatelská
péče, a to 24 hodin denně prostřednictvím všeobecných a
praktických sester, které mají platnou odbornou způsobilost k
výkonu zdravotnického povolání.
V denních časech je také poskytována rehabilitace kvalifikovanou
zdravotní sestrou, která prošla kurzem ošetřovatelské rehabilitace.
Pracuje na základě indikace praktického lékaře. S ním konzultuje
průběh a celkový efekt rehabilitace.

Obyvatelům Domova je poskytována komplexní rehabilitace, tzn.
individuální a skupinová, pomocí různých pomůcek např. rotoped,
motomed, běžící pás, ultrazvuk, biotronová lampa. V roce 2023 byla
ambulantní péče o obyvatele Domova zajišťována praktickými
lékaři MUDr. Janem Divišem a MUDr. Jaromírem Kolářem. Na
návštěvní službu do Domova pravidelně dochází odborný lékař se
specializací psychiatr MUDr. Lucie Vraštilová a chirurg MUDr.
Tomáš Řezáč se svým převazovým týmem.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

VZP ZPMVČR

VOZP OZP

VZP
38.9%

ZPMVČR
30.6%

VOZP
24.3%

OZP
6.2%

Ošetřovatelská péče je
hrazena z příspěvku na péči.
Základní a specializovaná
ošetřovatelská zdravotní
péče je hrazena z veřejného
zdravotního pojištění.
Podíl jednotlivých příjmů za
vykázané výkony přímo
souvisí s registrací uživatelů u
jednotlivých zdravotních
pojišťoven. Nejvíce uživatelů
je registrováno u Všeobecné
zdravotní pojišťovny.



Opravy
v roce 2023
Opravy chodníků a komunikací – park
Oprava hospodářského dvora a terénní
práce
Zahradnické práce a výsadba
Oprava podlah – pokoje uživatelů 7.
oddělení
Oprava wc a koupelny 7. odd.
Oprava wc 9. oddělení
Instalace okopů a ochranných lišt DS
Oprava žaluzií a sítí DS
Opravy IT sítí a propojení s DZR-N
Předání nové budovy DZR
Předání nového elektromobilu VZ –
oprava kanalizací a zpevněných ploch
Opravy a servis plynových kotlů a
zařízení
Vodo-instalační a elektrikářské práce
Malířské a natěračské práce.
Spuštění nového signalizačního systému
na DZR-N
Oprava chladících systémů
Servis IT
Provedeny deratizace a dezinsekce
Běžné denní provozní opravy
Zajištění pravidelných kontrol, revizí,
vykazování a BOZP
Kontroly HZS Ol. Kraje

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



vs. realita
Naše vize

Sny je důležité si plnit, jen tak víme, že
výsledek naší práce je opravdu to, co
chceme a co dokážeme.
Pokud sny dostávají reálnou podobu,
plníme si je, zůstanou-li pouze na
papíře, stávají se vzdušnými zámky.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Stavba

Konference

Akce pro veřejnost

Boj proti negativním
předsudkům



Výhled do
budoucna 

Jsme zařízení, které za poslední
roky prošlo výraznou modernizací.
Měníme areál pro standardy 21.
století a s ním i přístup našich
zaměstnanců k sociální péči.
Uvědomujeme si její význam pro
každého z nás a chceme toto
povědomí nadále budovat.

Jídlo vaříme z kvalitních a
lokálních zdrojů

Vstřícný personál s
dlouholetými zkušenostmi

Čisté a moderní prostory a
pohodlná lůžka

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



2023
VÍCEMĚŘICKÉ DNY

VÍCEMĚŘICKÉ DNY poskytovatelů sociálních služeb je česko-
slovenská konference zaměřená nejen na pobytové služby, ale i ty
terénní. Druhý ročník se konal ve dnech 4. - 5. května 2023 v hotelu
Central Park Flora v Olomouci.

Nestihli jste minulý ročník? Nevadí.

NASKENUJ A BUĎ V OBRAZE!

VÍCEMĚŘICKÉ DNY 2023

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Ekonomika
Domova

Organizace hospodařila v roce 2023 dle vykázaného výsledku
hospodaření ve Výkazu zisku a ztráty se ziskem na hospodářské  
činnosti 15.232,00 Kč. Organizaci nebyly uloženy žádné sankce
za porušení rozpočtové kázně. Inventarizací majetku nebylo
zjištěno žádné manko.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



organizaci
Stravování v

Celodenní strava je připravována v
kuchyni Domova a řídí se zásadami
správné výživy. Vedoucí kuchyně ve
spolupráci s nutriční terapeutkou a
stravovací komisí sestavuje jídelníčky.
Pracovníci se při práci řídí
vypracovaným systémem HACCP.  

Uživatelé

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

DOZP DZR DS CHB

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



DOZP
DZR
DS
CHB

Statistické ukazatele

135 463
63 611

55 120
8 580

DOZP
DZR
DS
CHB
Cizí

6 643
2 500
2 476

61
1 890

Zaměstnanci za rok 2023

Uživatelé za rok 2023

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Lidské
zdroje

Ženy

86.7%

Muži
13.3%

Nový pracovní poměr:
Ukončený pracovní poměr:

Důvody ukončení
Doba určitá:
Zkušební doba:
Výpověď dohodou:
Odchod do důchodu:
Výpověď zaměstnance:
Úmrtí zaměstnance:

54
28

2
13
9
2
1
1

Celkový počet zaměstnanců k 31. 12. 2023: 165 

Celkový počet pracovních neschopností za kalendářní rok
2022 byl 118, což bylo o 21 méně než v roce 2022. Z toho bylo
33 OČR.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Přehled
vzdělávání

Duben          
Supervize  10 hod.
Řeč těla – objevte skrytou komunikaci  8
hod.
Květen         
Supervize  22 hod. 
Reminiscence  8 hod.
Sociální služby nejen v Evropě  6 hod.
Rizikové situace v soc. službách  8 hod.
Sexualita a partnerství uživatelů  8 hod.
Červen     
Reminiscence  8 hod.   
Využití biografické anamnézy v
podmínkách soc. služeb  8 hod.
Supervize  16 hod.
Škola zad  8 hod.
Červenec
Supervize  18 hod.
Srpen                
Supervize  14 hod.
Září                 
Využití biografické anamnézy v
podmínkách soc. služby  8 hod.
Škola zad  8 hod.
Říjen                 
Reminiscence  16 hod.
Supervize  14 hod.
Škola zad  16 hod.
Listopad
Stáž - Nové Zámky  8 hod.
Vliv emocí na komunikaci  8 hod.
Fakturace, zpracování dokladů  13 hod. 
Supervize  12 hod.
Prosinec
Kinestetika v zařízení soc. služeb  8 hod.
Supervize  12 hod.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Organizační
struktura

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Aktivizační
činnost

Cílem aktivizačních činností je udržení dobré kondice a
mentálního stavu uživatelů. Aktivizační činnosti probíhají
individuálně nebo skupinově a jsou zaměřeny na cílovou
skupinu dané služby. Každý z našich uživatelů je
respektován jako jedinečná osobnost a dle svých
možností a zájmů navštěvuje tyto aktivity.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

V roce 2023 se nám podařilo dostat do povědomí široké
veřejnosti pomocí výrobků z našich aktivizačních dílen, kterými
jsou:

Košíkářská a tkalcovská dílna
Dřevařská dílna
Keramická dílna
Zahrada

Nejčastěji navštěvujeme prodejní akce při příležitosti konání
velikonočních a vánočních trhů. Na těchto akcích nabízíme
praktickou ukázku zhotovení výrobků, do které se mohou zapojit
i návštěvníci z řad veřejnosti.

Dále jsou uživatelům všech cílových skupin nabízeny různé
činnosti:

výchovné,
vzdělávací,
aktivizační činnosti,
sociálně-terapeutické činnosti,
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Mezi poskytované aktivizační činnosti patří:
pohybové aktivity a pracovní dovednosti,
nácvik sociálních a komunikačních dovedností,
nácvik sebeobslužných dovedností,
trénink kognitivních funkcí a kreativní tvoření,



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

hudební a relaxační aktivity.

Dále aktivizační pracovníci vedou odpolední zájmové
kroužky:

sportovní kroužek (kopaná, stolní tenis, florbal, atletika,
plavání),
hasičský kroužek,
hudební kroužek.

Mezi nejvýznamnější akce aktivizačního úseku patří setkání
odborné sekce aktivizačních pracovníků domovů pro seniory
a domovů pro osoby se zdravotním postižením Olomouckého
kraje.

Poslední setkání se konalo 8. 11. 2023 v košíkářské dílně Domova
u rybníka Víceměřice. Setkání se zúčastnilo 33 pracovníků ze 17
organizací Olomouckého kraje. Setkání se těší velké oblibě ze
strany pracovníků ostatních organizací.
Tato setkání jsou velkým přínosem pro všechny zúčastněné.
Probíhá vzájemná výměna zkušeností z jiných zařízení
sociálních služeb.



DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE

Seznam konaných kulturních a společenských akcí v roce
2023:

sportovní dopoledne pro uživatele DOZP a CHB,
kuželky Prostějov,
oslava Mezinárodního dne žen,
vynášení Morany,
boccia Šternberk,
letní posezení pro DS a DZR při dechové hudbě Vřesovanka,
golf Kořenec,
hasičské závody veteránů,
ukliďme si Česko.

Pravidelně probíhaly tyto akce:
plavání Vyškov,
muzikoterapie,
canisterapie,
mše svatá,
promítání filmů,
výlety dle aktuální nabídky.



Propagace
Domova

Domov u rybníka Víceměřice jako registrovaný
poskytovatel s ochrannou známkou buduje
značku Domova a bojuje proti negativním
předsudkům veřejnosti. Je nesmírně důležité
budovat veřejné mínění v oblasti, která je pro
každého z nás klíčová. 

Různé aktivity z oblasti Public relations,
spolupráce s jinými organizacemi, online
činnost nebo práce s budoucí generací
formou stáží a klinické výuky jsou naše
identita, kterou se prezentujeme.

Domov není jenom místo, kde se poskytují
sociální služby, ale i místo, které příznivě
působí na veřejné mínění o sociálních
službách.

DOMOV U RYBNÍKA VÍCEMĚŘICE



Kontaktuj
nás

www.domovurybnika.cz

+420 582 305 240

info@domovurybnika.cz


